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6.Shfuqizimi i vendimit nr.02/6 dat&:07.02.2023, pér listén e veqanté t& pronave t& paluajtshme
t& komunés.

7.Shgyrtimi dhe miratimi i k&rkesés nr.08/503 daté-30.11.2022, e parashtruar nga Zijadin
Paqarizi.

8.Shqyrtimi dhe miratirhi i kérkes&snr.02/21085¢8:20.04.2023, e parashtruar nga Enver
Mazreku.

9. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.390 dat&:05.09.2022, e parashtruar nga Sabit Mazreku.
10.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/199 dat&:06.04.2023, e parashtruar nga Luljeta
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I'1. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesé€s nr.02/111 dat&:27.02.2023, e parashtruar nga Sala
Krasniqgi.

12.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/138 daté:14.03.2023 e parashtruar nga Naile
Krasnigi.

13.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/141 daté:16.03.2023, e parashtruar nga Shahe Thagi.



14.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/151 daté:20.03.2023, ¢ parashtruar nga Lema
Paqarizi.
15.T¢ ndryshme.

Mbledhja u mbajt me daté:28.04.203 dhe filloi né ora:14:25. Té pranishém né fillim té mbledhjes
ishin: 26 asambleisté, nénkryetari, drejtoré komunal, dhe zyra pér informim. Mbledhjen e kryesoi
Kryesuesi i Kuvendit Komunal té& Malishevés z.Argjend Thagi.

Argjend Thagi: Pérshéndetje pér té gjithé!

Miré se keni ardhur né mbledhjen e katért té rregullt t& Kuvendit t&€ Malishevés. Para se t&
fillojmé& mé rendin e dités, a ka dikush t& deklaroj ndonj€ qé&shtje jashté rendit t&

dités?

Urdhéro, Nebih!

Nebih Bibaj:Pérshéndetje pér té gjthé!

Eshté shqetésuese qé né seanca ka mungesé té drejtoréve, sepse ne kemi qéshtje q& t’i diskutojmé
me ta.

Sa i pérket fillimit t& seancés, Kryesues éshté mir& qé ¢do vonesé té njoftohet Kuvendi me kohé.
Eshté miré q& Kuvendi kur do qé (€ thirret, t& fillojé me kohg, ose pérmes grupit né vatsapp gé e
keni t& na njoftoni pér seancé nése vonoheni.

Neénkryetar, uné e di qé€ ekziston nj€ kontrat pér mirémbajtjen e rrugéve lokale. Nuk ka rrugg
lokale q& nuk &shté e preré dhe q& éshté me gropa. Rruga e Senikut nga marketi larté e deri né
hyrje e Lladrocit éshté e pa kalueshme dhe don intervenim urgjent.

Neve na brengos njé& qéshtje rruga “Ibrahim Mazreku” ajo pjesa nga lumi poshté, ka njé kohg t&
gjaté stagnimi, dhe bizeneseve atje ju shkakton problem. N& rregull q€ punohet, mirépo duhet té
ket& alternativa tjera pér kalimin e njerézve krahas bizneseve ku i kan&. Punimet nga Lindi deri
te ambullanta njé koh# jang ndalu punimet.

Parku i qytetit, ato kompani q€ jané duke punuar aty miré &shté qé t& pastrohen rrugét. sepse ka
njé pluhur t& jashtézakonshém.Eshté miré t& ndérmerren masa né kété hapé.

Te pastrimi i-deponive inerte dhe jo-inerte dhe aty sa e di uné &shté nj& kontraté dhe nga fshati
Lladroc deri kétu jang diku 4-5 deponi dhe &shté miré t& merren masa né kété drejtim.
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Argjend Thagi: Urdhéro, Alban!

Alban Kastrati: Pérshéndetje pér t€ gjithé!

Lus kryesuesin qé ato marrveshjet ose pazaret individuale pér interesa personale t&€ pérfundojné
para afatit t& asambles. Esht& shqetésuese ku né seanca mungojné drejtorét. Drejtori i
Shéndetésisé 1 vit e gjysmé u bé g€ asnjéheré n€ seanca nuk &shté ardhé, por nése nuk mundet
drejtori, duhet t& vij zEvendésdrejtori ose shefl, sepse dikush duhet té jap shpjegime pér kérkesat
qé ne i bé&mé. Njé konkurs q& &shté hapur, né bazé té informacioneve q& kemi ka shkuar ng&
ményrén mé té keqe t&€ mundshme. Fatkeqésité jané béré emrime partiake, politike dhe jané
zgjedhur njeréz me marrveshje 15 nga NISMA dhe 5 nga LDK-ja. Eshté béré njé maketing i



madh q& &shté duke u béré njé investim kapital né infrastrukturén ¢ gendrés sé mjeksisé
familjrare, q€ éshté mé shumé njé fushaté poltike, sesa ndonjé investim q& &shté béré. Ju nuk po
investoni né shérbime, po mundoheni me fasada t'i bindeni qytetarét.

Né dikasterin e stomatologjisé dhe gjinekologjisé mjeku punon deri né ora:13:00, duhet t& na
sqaroni pse nuk punojné pas orés:13:00.

Cka &shté pér tu pérshéndetur &shté b&ré njé projekt nga Drejtoria e Shérbimeve Publike mjellja
e disa drunjéve népér fshatrat Damanek dhe Drenoc. Uné kisha kérkuar g€ ditéve té thata, éshté
miré t& keté njé kujdes t& veqanté q¢ t& ujiten ata drunjg, n€ ndonjé marrveshje me kompaning e
ujésjellésit.

Argjend Thagi: Urdhéro, Agnesa! :

Agnesa Kastrati: Pérshéndetje pér (€ gjithe!

i£shte béré tani tradité qé Kuvendi Komunal t fillojé gjithmoné me vones€, mirépo kjo e sotmja
ishte njé degradim i institucionit t&¢ Kuvendit komunal. Njoftimin g€ e béré 3 oré me vonesé do
duhet ta béje mé kohé.

Qéshtja qé do e ngris ka t& bgjé me drejtorin e arsimit, lidhur me anulimin e eksuzionit t&
Gjimnazit “Hamdi Berisha”, meqenése né vendimin qé e kan& marrur drejtoria e arsimit nuk
specifikohen arsyet konkrete se pse éshté anulu ai eksuzion i maturantéve, velém shénon qé
bazuar né vonesat e organizimit, q& kané b&ré mos me u respektu Udhézimi i Ministries s&
Arsimit, pér kété pasoj &shté anulu. Esht& miré t& na jepet njé sqarim pse kané ndodhur kéto
vonesa, pér ¢faré vonesa konkretisht béhet fjalé dhe a gshté rishpallg konkursi. Faleminderit!

Argjend Thagi:Urdhéro, Veton!
Veton Zogaj: Pérshéndetje pér t€ gjithé!

Me keqardhje po e themé q& né Kuvend vetém puné nuk &shté duke u béré mé Kryesues, perveq
vonesave, ne nuk kemi as ku t& ulemi. Sa her& kemi béré thirrje me i rregullu kamerat, me e
funksionalizu punén e Kuvendit, nuk e di ku ka ngecur puna, sepse buxhet ka komuna pér dreka
e darka zyrtare, & nuk po ka buxhet me na'mundésu nj& pun t& miréfillté pér té cilén jemi votuar
dhe jemi té& thirrur.

~Ndeérprerja e punimeve nié rrugén “Ibrahim Mazreku” pse pomndodhé kjo.
Jan&.projektet q& jané n& vazhdimési q& jané prej mandateve té kaluara n&pér buxhetet komunale
té cilat jané injoru. Eshté trotuari n& rrugén “Hilmi Hoti” 1300m, nga viti 2019 ka gené né
projekt buxhet komunal dhe asnjéheré nuk &shté realizu. Jané dy parqe né Carralluké t& cilat
kang qené n& buxhet dhe nuk jané realizu kurr.
Kam marrur njé ankes nga njé qytetar né fshatin Berishé& pér disa villa g€ jan€ duke i realizuar
atje e qé po shkon drejté degradimit hapsinoré. Ato ndértime a jané duke u béré né zonén
kadastrale t&¢ Komunés s& Malishevés?
Qéshtja e punésimeve né QKMF-& dhe né gerdhe, aty profesionalizém nuk ka, t& gjith& jané gra
t& drejtoréve, miq e dhanur.



Argjend Thagi: Urdhéro, [Halil!

Halil Morina: Pérshéndetje pér té gjithé!

Po na pérséritet pyetja pér drejtoré disa herg, pér mungesé té drejtoréve. Asnjé drejtoré nuk e ka
me borgj ose nuk e obligon ligji me ardhé kétu né seancé. Ligji e obligon me gené kétu kryetari i
komunés, nénkryetari i komunés. Nése keni pytje drejtuar ekzekutivit €shté pérfaqésuesi i
ekzekutivit, kryetari, nénkryetari qé ja pércjellé.

Argjend Thagi: Urdhéro, Mirélindg!

Mirélinda Gashi: Pérshéndetje pér té gjithé!

Si qéshtje kryesore uné dua ta ngris éshté& se materiali nuk ka ardhur sipas kohés s& parapame
ligjore, si pér KPF-€ ashtu dhe p&r mbledhjen sot qé€ jemi duke e mbajtur.

Qéshtja tjetér &shté qé viteve té kaluar kemi pasur disa punétoré népér fshatra qé jané marrur me
mirémbajtjen e fshatit, uné kisha kérkuar nga ju nénkryetar qé té paktén té hyjé né funksion qé té
jeté njé punétoré népér fshatra si¢ ka qgen& mé herét, sepse gjendja ka qen& mé e miré.

Qéshtja tjetér &shté hudhja e mbeturinave q& &shté jo e miré, uné kisha dhéné vérejtje dhe pér
qytetarét g€ mos t& hudhen mbeturinat ku nuk duhet. Disa tabela jané vendos q& mos t& hudhen
mbeturinat dhe &shté miré qé kjo t& béhet n€ shumé lokacione, t€ dilni né teren dhe t& shihni se
ku éshté e nevojshme té vendoset ajo shejé qé mos t& hudhen mbeturinat pa vend.

Argjend Thagi:Urdhéro, Burim!

Burim Pagarizi:Pérshéndetje pér té gjithé!

Uné e kam njé shqetésim, pérveq pjesés tjetér q€ ishte pjesa e dyté e rrugés “Ibrahim Mazreku”
qé ka ngecje dhe vonesa, dhe bizneset kan& ankesa qé nuk po munden t&€ l&vizin lirshém dhe po
kané déme té& shumta. Kam njé sygjerim ose vérejtje g€ te rruga e tranzitit t€ b&het njé intervenim
sa mé i shpejté, sepse &shté démtuar shumé pér shkak té peshave té rénda.

Argjend Thagi:Urdhéro, nénkryetar!

Vesel Krasniqi: Pérshéndetje pér té gjithé!

Do ju pérgjigiem pytjeve q€ i ngritét. Z. Bibaj rreth mirémbaijtjes sé& rrugéve kemi njé kongrat dy
vjeqare dhe kontrata ende vazhdon dhe vazhidimisht jan& duke u mir&mbajt rrugét, por &shté e
vérteté se kemi démtim t& rrugéve dhe &sht& e pamundér gé né t& njejtén koh# t& pérfundohet té
gjitha. Eshté miré& q& ju t'i drejtori Drejtorisé s& Urbanizmit me kérkesa dhe ne pastaj ti trajtojmé
ato.

Rreth vanesave te rruga “Ibrahim Mazreku”, nése njé projekt ka mu kry né kohé optimale, ky
projekt do t€ jeté dhe ne mendojmé q& me 16 geshor do e prejmé shiritin. Jang disa pauza té
vogla g€ éshté pér shkak t& KEDS-it dhe njé problem tjetér e kemi pasur nj& lum néntoksoré tek
lagjja e gurit dhe jemi detyruar me kompanin q& ta b&jmé njé zgjidhje alternative, njé devijim té
kanalizimit n€ ményré qé né té ardhmen mos t€ kemi vérshime.

Te pluhri, ne jemi duke u p&rkujdes sé bashku me mbéshtetjen e patrullave t& policis& q& mos té



pengohet komunikacioni, qofié me pluhen, me derdhje té dheut gjaté rrugés, mirépo ku punohet
dhe qohet pluhen mirépo po béjmé pérpjeke qé me gené sa mé pak. Te mbeturinat inerte ne
kemi n&nshkruar njé kontrat me nj€ operator ekonomik qé ka fillu t& bé&je eleminimin e
mbeturinave inerte.Kérkojmé prej gjithé qytetaréve gé mbeturinat inerte tash e tutje t€ hudhen né
vendet e caktuara.

Te mos pjesmarrja e drejtoréve kjo qofié nivelin gendror por edhe lokal pércillen me kéto dukuri,
uné them se &shté e miré me pasé prezencén e tyre, mirépo veté pjesmarrja e kryetarit ose
nénkryetarit uné besoj q& nuk len vakum pér mos me u shtjellu temat, shqetésimet,vérejtjet e
juaja.

Tek Investimi né QKMF-g éshté miré qé qdo investimi ti g€zohemi dhe ai investim ka gené i
domosdoshém, e nevojshme sepse njé€ pjesé e saj ka qené e pa shfrytézueshme dhe sot
shfrytézohet.

Te mjekét té cilét nuk gjenden né orarin e punés, uné kérkoj prej gjithé juve dhe gjithé qytetaréve
t& cilét jan& duke na pércjellé kéto dukuri negative qé hasen té na lajmrojn dhe neve qé organet
kompetente kané me marr masat e duhura, sepse orari pér mjek &shté deri né€ ora 15:00.

Te mbjellja e drunjéve, kompania q& &shté kontraktuar nuk e ka pérgjegjésin vetém mbjelljen e
drunjéve por dhe mirémbajtjen pér aq sa e ka kontratén.

Pse &shté anulu konkursi i maturantéve, sigurisht q& ¢do parregullsi g€ mund t& shkojé gjaté
proceseve do té anulohet dhe &shté pérgjegjési e drejtorisé sé arsimit, sepse ka gené vetém njé
operator, i cili pastaj ka mund t& manipulojé me qmimet e tyre dhe ka qené né kundérshtm me
Udhézimin Administrativ. Né& t& njejtén dité &shté béré ftesé pér aplikimin e operatoréve
ekonomik té cilét merren me transportin e maturantéve.

Vetoni, pati njé shqetésim te trotuari Hilmi Hoti sakté& nuk e di sakt€&, do jap sqarim herén tjetér
sepse nuk po e di né cilén kontratg, ku &shté e planifikume. Kontrata e trotuareve-pranimi teknik
éshté béré para dy dité.

Ndértimi i villave n& Berishé, kjo éshté n& pjesén e Drenasit, jo né pjesén toné t& komunés sé&
Malishevés.

Te mirémbajtja népér fshata, mé herét ka qené kjo kontraté, mirépo tani nuk e kemi. Ne jemi
duke e shqyrtar q& ta b&jmé& angazhimin apo kontraktimin e nj& kompanie e cila pastaj do té ket&
mundési t& mirmbajé dhe shumé shpe;jté do ta kemi njé proceduré.

Burithi, e pati nj& kérkes&'q& t8'mirémbahel rruga’€ tranzitit, &shté e vértété q& &shté d&mtuar,
mir&po kjo dihet pér faktin e punimeve né rrugén “Ibrahim Mazreku” dhe né momentin g€ do
rregullohet kjo rrugé ne do kemi rast né buxhetin e 2024 ne do kérkojmé projekt q& t€ béhet
rregullimi i késaj rruge.

Argjend Thagi:Kalojmé tek rendi i dités. Nése nuk e do askush fjalén kush &shté pér rend té
dités?

Pér:14

Kundér: 0

Abstenim:10

Me 14 vota pér, asnjé kundér dhe 10 abstenime miratohet rendi i dités.
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Kalojmé né pikén e paré: Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor janar-mars pér vitin
2023.Urdhéro, drejtor!

Blerim Thaci:Pérshéndetje pér t& gjithé!

Nga ky Kuvend éshté aprovuar buxheti pér vitin 2023, né vlerén prej 18,124,837.00E pér t&
gjitha programet dhe nénprogramet. Kur késaj i shtojmé shumén prej 1,140.35E nga disa
donacione té vogla té bartura nga shumé vite, shumén prej 7,523.16E shtesa né paga sipas ligjit
té pagave, del se buxheti i futur né SIMFK si buxhet pérfundimtar kap shumén prej
18,133,500.51E.

Buxheti i alokuar pér kété periudhé Janar-Mars 2023 kap shumén prej 10,264,296.06E, ¢ka do &
thoté se shkalla e realizimit (alokimit) t& buxhetit, né kété periudhé éshté 56.60%.

Sipas shénimit t& librit t& thesarit del se shkalla e shpenzimit t& buxhetit té realizuar (alokuar) pér
periudhén janar-mars 2023 &shté 50.55%. Kurse pérqindja e térsishme e buxhelit t& shpenzuar né
kété periudhé &shté 28.62%.

Né Raportin q& ¢ kemi prezantuar para jush te pasqytja e t€& hyrave mungojné té hyrat nga gjobat
né trafik dhe nga gjykatat, pér shkak se kané ardhur me vonesé shénimet, mirépo n€ KPF-E e
kemi plotésuar até pjesé dhe nuk e di a ka ardhur materiali shtesé.

Té& hyrat e realizuara deri dje jang& 563,619. 88E qé né pérqindje sillet rreth 50% e realizimit t€ (&
hyrave pér kété vit. Pa pérfunduar 4 mujorshi i paré &sht€ realizuar pothuajse 50% e (€ hyrave.

Argjend Thagi: Urdhéro, Nebih!

Nebih Bibaj: Né grandin p&r pérformancé té vitit t& kaluar shpenzimi i buxhetit ka geng diku
99.7%, miré q& &shté realizuar buxheti mirépo mua me intereson se a jané ptrfundu projektet,
apo buxhetin e keni shpenzuar duke i paguar obligimet pér projektet q& kan& mbetur. Nj€ q&shtje
tjetér qé do e ngris &shté te vendimet gjyqésore 119.000E &shté njé vleré e madhe dhe a mund (&
na sqarosh nga cilat vendime gjyqésore béhet fjalg, a jané vendime nga arsimi apo cilat. Ne e
kemi diskutuar disa heré kété qéshtje qé t& gjindet njé zgjidhje dhe me Ministri dhe me akterét ng&
kuadér t& qeverisé, sepse po na marrin shumé mjete t& taksapagusgve t komungs. Shérbimet
intelektuale jan& 2,700E, kétu &shté njé rritje dhe a mund t& dalin me ndonj&'kod q& té sqarohen
mé mirg.

Sh#gbimet e arsimit, trajniffiet jané 3:200.00 E, ndésa né vitin 2022 nukKe pasur shpenzime -
fare.

Shérbimet korrektuese tjera 163,994.89 E kjo &shtg njé vlerg e rritur. Paisjet tjera n& vitin 2022
ashté 0, ndérsa né vitin 2023 ésht& 37,424 40E. Eshté miré te secila pjesé té na jepet arsye pse
jang rritur kéto shpenzime dhe ¢ka nénkupton kjo pjest.

Furnizime pastrimi né vitin e kaluar nuk kemi pasur, ndérsa n& kété vit jané 7,593.94E. Uné
mendoj qé prapé te furnizimet e pastrimit do t€ ket€ investime sepse kané nevojé shkollat.
Provizioni bankar né kété vit jané 3,858.15E, na sqaro ¢ka nénkupton me provizion bankar?

Te drut prapé &shté njé rritje zakonisht e madhe, 70.000.00E jané né vitin 2022, ndérsa né vitin
2023 jané 176,357.23E.

Karburantet pér vetura, ka pasur rritje t& karburanteve e kuptojm, mirépo né té njejtén kohé
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drejtorét komunal &shté miré ti ndalin veturat zyrtare jashté orarit zyrtar. Eshté miré q& kéto t&
ndalohen me njé vendim.

Te mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve ka njé rritje prej 4,000.00E.

Reklama dhe konkuse dhe kétu ka njé rritje, dhe na jep sqarim ¢ka nénkupton kjo, a éshté pér
gazeta zyrtare apo si.

Drekat zyrtare jané rritur pér 5,000.00E. Te projektet kapitale t& Drejtorisé s€ shérbimeve
publike te rregullimi i rrugés “lbrahim Mazreku” a nénkuptojmé me projektin e tanish&m.

Né gfare niveli ka shkuar kolektori kryesor Bubgl-Lubizhdg, n& ¢faré faze e kemi?

Te ujésjellési Bellanicé, Gajrak,Gurishtg, Dragobil, Pagarushé, Bubavec, nuk e di a ka ndonjé
l&vizje t& ujsjellsit, sepse disa heré jané duke u ndaré mjetet.

Drejtor, tek tabela 8.3 pres nj& pérgjigjje konkrete te ndértimi i rrugés anésore te lumi Mirusha né
Malishevé, éshté vlera 292,932.00E. Sa e di uné kétu i kemi térheq 200,000.00E dhe jané
dérguar né projekte tjera dhe pse €shté béré€ si vleré e projektit kétu.

Argjend Thagi:Urdhéro, Valjeté!

Valjeté Hoti: Pérshéndetje pér té gjithé!

Te tabela shpenzimet pér mallra dhe shérbime n& ményré analitike disa prej pikave qé mé kané
réné né sy jané drekat zyrtare ku kemi njé rritje. N& vitin 2022 jang 3,236.70E, kurse né vitin
2023 jang 8,665.00E.

Mirémbajta dhe riparimi i automjeteve né vitin 2023 jané 8,732.98E, ndérsa né vitin 2022 jané
4,238.30E.

Furnizime mjeksore-nuk po mé duket kaq e arsyeshme pér nj& periudhé kaq t& shkurtér kjo
shumé kaq e madhe dhe nése shkojmé atje ka mungesa t&€ shumta.

Furnizime zyre né vitin 2022 kané qené& 7,946.55E, ndérsa né vitin 2023 jané€ 23,548.28.
Shérbimet pér antarsim dhe paisjet tjera nése ka mundési nj& shpjegim mé t€ detajuar pér kété
piké. Faleminderit!

Argjend Thagi: Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: Tek té hyrat vetanake e kam théng dhe né KPF-£ q& doket nj& faré dallimi mé& i
avancun né&krahasim me vitet paraprake, ng k&t rast dhetme vitin 2022. Si komuné kemi nj&
rritje te t& hyrat vetanake, gjé qé ka reflektuar dhe pér rritjen e buxhetit, ose mundési pér té pasur
investime né t& ardhmen. Mir&po prapé kemi ngecje né disa sektor té cilét po mendoj qé e kané
mundésiné me pas mé shumé t& hyra vetanake.

Gjobat nga inspektoriati né vitin 2022 jan& 25.00E gjobé prej inspektoriatit, ndérsa né vitin 2023
jané 357.00E gjoba. Ne e kemi ¢do dité pasqyr qé ka shkelje qofté nga biznesi, nga operatoré té
ndryshém ekonomik té cilét ka mundési t€ gjobitén pér shkak t& shkeljeve q& i b&jné dhe
inspektoriati nuk e b&né.

Licenca tjera pér afarizém- kéto bizneset q€ aplikojné pér licencim né vitin 2022 kané geng
30.00E, ndérsa né vitin 2023 jané 130.00E qé éshté shumé e ulét dhe e papérfillshme né raport
me até ¢ka mund me bré né kété dikastier.



Taks pér qertifikat 1€ pronésisé dhe kopje plani dhe k&tu &shté shumé minimale 974E.

Pranimi teknik i lokaleve ka qen& zero ng vitin e kalum, ndérsa né kété vit éshté 30E, kjo shumé
éshté e papérfillshme. Ka ploté objekte qé& po ndértohen dhe po jepen né shfrytézim dhe nuk e ka
kété taksén komunale.

Vérejtja mé e madhe éshté té agjensioi i pyjeve g€ ka zero t€ hyra nga kjo kategori dhe &shté né
shpérputhje té fort€ me até q€ ne e shohum né teren.

Shérbime té ndryshme intel né vitin 2022 kané qené zero, ndérsa né kété vit jané 2,700.00E.
Shérbimet e arsimit, trajnimet né vitin e kalum ka qené zero, ndérsa né kété vit &shté 3,200.00E.
Shérbimet kontraktuese tjera, un& kam kérkuar qé kjo tjera t& specifikohet, mirépo nuk na ka
ardhur e pérmirsuar. Uné prapé po insistoj té& di ¢ka nénkupton t& tjera.

Shérbime teknike né vitin 2022 jané zero, ndérsa né kété vit jané 2,147 40E.

Shérbime té varrimit- ne e kemi njé kontrat me BIK-un dhe kétu jané krijuar shpenzime
13,340.00E.

Paisje tjera-qka nénkupton tjera 37,424 40E né vitin 2023, ndérsa né vitin e kaluar ka qené zero.
Furnizim i zyreve 23,548.28E né vitin 2023, ndérsa 7,946.55E né vitin 2022, ka shumé
diferencé té madhe kétu.

Furnizim mjeksore n& kété vit jané 38,265.48E, ndérsa né vitin e kalum jang 28,163.46E.
Dru-kétu e kemi arsytuar gjithmoné mé shumé se sa duhet dhe me sa kam informacion kéto
institucionet publike tashmé kané kaluar nga druri né pelet. Kjo shifér do té duhet me u zvoglu.
Karburant pér vetura né kété vit jan€ 33,291.84, ndérsa vitin e kalum jang 27,462.38E.
Mirémbajtja dhe riparim i veturave poashtu ka dyfishim. Mirémbajtja rutinore duhet t&
specifikohet se ¢cka po béhet fjalé. Drekat zyrtare kemi mé& shumé se dyfishim, nga 3,236.70 E
qé kané gen€ né vitin 2022, né vitin 2023 jané 8,665.00E.

Vendime té€ gjykatave zero ka gené vitin e kalum ndé€rsa ng kété€ vit jané 8,479.38E.

Ndértesat jané 284,709.96E, qka jané shpenzuar kétu- duhet té specifikohet pér cilat ndértesa po

béhet fjalé.
Ndértim i rrugéve né kété vit &shté 1,130,424.51E- duhet t& keté njé specifikim pér cilat rrugé po
béhet fjalé.

Kanalizime &shté njé shifér shumé e larté 55,653.63E. Mirémbajtja investive- ¢ka €shté kjo e cila
ka nj& shifér prej 324,393.79E. Faleminderit!

*

Argjend Thagi: Urdhéro, Valon!

Valon Mazreku: Pérshéndetje pér t& gjithé!

Ajo ¢ka ishte pozitive éshté se ishte nj& trend i mir€ i shpenzimit t€ buxhetit, poashtu &shté njé
trend i miré i realizimit t& t& hyrave. T& hyrat nga gjobat né trafik, t& hyrat nga gjykatat dhe t&
hyrat nga agjensioni pyjor, nuk jané t& hyra té cilat planifikohen nga komuna. Jang t& hyra q&
planifikohen nga institucionet pérkatése, ata i mbledhin dhe i shp&mndajné. Diku rreth 4% ka njé
rritje té té hyrave vetanake, poashtu dhe tek shpenzimet diku mbi 95% e projekteve kapitale jané
aloku té gjitha mjetet brenda kéti 3 mujorshi. Konsideroj qé kjo &shté njé aspekt pozitiv pér
komunén.



Qéshtjet té cilat i ngritét te pjesa analitike, mirépo plani cotabel i ka té specifikume kodet dhe
nuk mundesh me i ndérru kod aty. Nése nuk ka adekuat duhet me gjeté njé t& pérafért ose me
vendos te shérbimet e tjera kontraktuese.

Argjend Thaci: Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi: Sa i pérket pyetjes se Nebihut pér qéshtjen e realizimit t& shpenzimit pér projektet
e planifikuara pér vitin 2022, pérveq ato projekte té cilat kan€ kérku ndérrim destinim né fund t€
vitit me kérkesé toné, dhe éshté aprovuar nga ky Kuvend, té gjitha projeektet tjera jané realizu
dhe éshté béré shpenzimi sipas planifikimit. Ne i kemi sjellé disa projekte me i ndérru né& kuadér
té késaj q& pgrmende ka gené vitin e kaluar rruga rreth lumit, mirépo planifikimi i vitit 2023 ka
qené 293,000.00E prapé pér me fillu punimet aty.

Te vendimet gjyqésore shuma aty jan& kryesisht pér shujta t&€ mésimdhénésve.

Te t& hyrat vetanake né ményré analitike te gjobat nga insektoriati i kam sqaruar dhe né Komitet,
jané proceduré pérmbarimore disa vendime qé i ka nxjerrur inspektoriati pér gjobat e bizneseve,
dhe besoj q€ do realizohen t€ hyra dhe né kété sektor.

Te shfrytézimi i pronés publike &shté qéshtja e bazenit t& Banjés. Taks pér qertifikaté t&
pronésisé dhe kopje plani €shté nga Gjeodezia.

Taksa pér leje nd&rtimi &shté njé rritje q& fatbardhsisht kemi njé rritje t&€ ndértimeve t€ objekteve
né qytetzé dhe realizon dhe t€ hyra. Disa t& hyra pér mungesé t€ kodit, shfrytézohen dhe kode
tjera pér té cilat duhet t& realizohen t&€ hyrat komunale.

T& hyra nga agjensioni nuk kemi t& hyra né kété tre mujosh.

Provizioni bankar ne b&mé deponim te mjeteve ¢do dité.

Shérbimet e ndryshme intelektuale kétu hyné pagesa e disa komisioneve, por kemi dhe pagesa té
shérbimeve konsullente.

Shérbimet e arsimit, trajnimet, tami kemi njé marrveshje, njg kontratg pér realizimin e trajnimit
né sektorin e arsimit dhe nuk &sht& kryer pjesa e pagesés plotésisht.

Shérbimet kontraktuese tjera- ne kemi njé kontrat pér shérbime qé kryhen dhe né shéndetési g i
kemi t& angazhum. Né kuadér t& késaj kategorie hyné dhe shpenzimet e kontraktuara pér
shérbimet e pastrimit né komunég, por ka dhe shérbime t& tjera kontraktuese.

Shérbimet e tjera teknike gshté q& kryhet ndonﬂé shérbim teknik qofté n& mirémbajtje.
Shﬁenznmet pér antarsim kemi obligime si komun& né antarsimin né asosacionin kemi obhglm%
té pashlyera, tani kemi obligim dhe 20,000.00R si antarési nétasosacionin e komunave.

Nuk kemi kategori t& peletit dhe t& gjitha kang hyré te kategoria e druve.

Te shérbimet e varrimit te kjo qéshtje duhet té kemi parasysh sepse kétu éshté& njé zvogélim i
shérbimit t& varrimit. Te kjo qéshtje duhet t& kemi parasysh se kontrata €shté kryerdhe me
pérfundimin e kontratés jan€ kryer dhe ob;ligimet ndaj operatorit dhe nuk ka mundur 1€
realizohet kjo pjesa tjetér q& ka mbetur pa kontraté.

Paisjet tjera jané dhe kjo pjesa e teknologjisé dhe kompjuterét né administraté qé kané qené.
Furnizime zyre jané disa furnizime té cilat ndonjé periudh€ kérkojné€ mé shumé dhe jemi shumé
té paknaqur me qéshtjen e shérbimeve teknikenga operatorét qé jan€ ngjedhur né nivelin gendror,



te géshija e fotokopjeve, printeréve, ngjyrave jemi shumé keq me furnizim. Rcklama dhe
konkurse -Radio Malisheva e ka njeémarrveshje me komunén ton€ pér publikim dhe njékohésisht
pér konkurse qé shpallen nga institucioni komunal.

Dreka zyrtare &shté qéshtja e realizimit t& aktiviteve pér ditén festiveté 1 7shkurtit dhe festat e
marsit.

Te tabela 7.6 ndértesat ju kam shpjeguar jané institucione shkollore qé &shté ndértuar njé€ pjesé e
shkollés né Turjakg, éshté kryer pagesa te kjo shkoll€ dhe &shté renovimi i QKMF-s& dhe éshté
kryesisht pér ndértesat publike komunale pér t€ cilét €shté intervenu. Ndértimi i rrugéve-
kryesisht éshté rruga “Ibrahim Mazreku”, kemi kryer dhe realizimin e shpenzimit pér rrugén
“Habib Berisha” jané dhe disa rrugg tjera lokale.

Te kanlizimet &shté qéshtja e obligimeve q& kané qéné mé herét t& vitit t& kalum dhe nuk jané
kryer deri né kété periudhé.

Nebih, nuk &shté punuar né& kolektor, ende operatori nuk ka fillu punimet tek kolektori.
Faleminderit!

Argjend Thagi: Urdhéro, Valon!

Valon Mazreku: Kryesues, disa prej Komitetve dhe Komisioneve q& kané buruar nga ky Kuvend,
nuk jané paguar me protekstin q& nuk jané t€ listuara me njé vendim t& kuvedit t& legjislaturés
paraprake, té cilat kané me u paguar nga 50E 6 mbledhje. Kryesues, kisha kérkuar qé t& merresh
me két€ qéshtje, t€ sillen cilat Komisione dhe Komitete nuk jané né até vendim dhe t€
ndryshohet vendimi.

Argjend Thagi: Kalojmé n& pik#n tjetér: Shqyrtimi dhe miratimi i k&rkesgs nr.04/276
daté:18.04.2023, pér bartjen e t&€ hyrave vetanake nga viti 2022 né vitin fiskal 2023. Urdhéro,
drejtor!

Belerim Thagi: Vitin e kaluar kemi pasur tejkalim i t& hyrave vetanake t& komunés tong né
shumén prej 286,373.78E dhe shpresojmé q& k&t€ vit ti rrisim mé& shumé € hyrat vetanake. Pér té
realizuar shpenzimin e kétyre mjeteve né kété vit kérkohet aprovimi dhe votimi n& asamble. Ne
si drejtori kérkojmé q€ t€ miratohet kjo kérkes€ pér bartjen e mjeteve. Faleminderit!

x e ¥ =

Argjend Thagi: deﬁ"‘ero, Valont

Valon Mazreku: Kryesisht t& hyrat vetanake barten, kjo &shté e lejuar me ligj. Drejtor, vetém
desha t& them me u siguru qé edhe te bartja pavarsisht qé jemi né njé vit tjetdr fiskal nuk duhet
me u cenu grantet specifike. Grant specifik €sht€ granti i arsimit dhe i shéndetésis€ dhe nése kang
mbetur mjete t& pa shpenzuara nga kéto dy grante, té dy kéto duhet té barten né té dy kto grante.

Argjend Thagi: Urdhéro, Nebih!

Nebih Bibaj: Ne vazhdimisht t& hyrat vetanake i kemi destinu aty ku nuk kemi muqdur me shti
njé projekt dhe me t& hyrat vetanake e kemi rregulluar até& projekt, pér shkak t& mungesés né

10



buxhet kané dalur kérkesa té reja nga qytetarét dhe i kemi destinuar né até pjesén ku nuk kemi
mundur me prek.

Te sheshi gytetit &shté e planifikuar me buxhet dhe pse me u nda dhe 250,000.00E shtesg, kurse
ne i kemi shumé projekte népér fshatra q& nuk kemi mundur me i prek me projekt-buxhetin
2022-2023. Shkolla né Turjaké duhet t€ ndértohet, mirépo dhe ajo ka gené e planifikuar me
buxhet. Drejtor, uné mendoj qé té shkaojné né projekte té tjera t& cilat nuk jané né projekt buxhet.

Argjend Thagi:Urdhéro, Veton!

Veton Zogaj: E dégjova Valonin gg tha g€ éshté mir& me i pas kéto kategori prej ku jané ato
mjete me u bart né kategoriné€ e njejt€ dhe si planifikim. Por, uné né& két€ kérkesé nuk po e shohé,
pérveq te shkolla Turjakés gé jané 30,000.00E, ndérsa né dy kategorité tjera & po kérkohen me
u bart kéto mjete nuk kané t€ b&jné asgjé me shéndetésiné dhe arsimin. 250,000.00E jan& né
sheshin e Déshmoréve dhe e fundit mallra dhe shérbime 6,373.78. Kemi pasur zotim t€ mjeteve
buxhetore pér komplet shkollén e Turjakés, dhe tani po kérkohet 30,000.00E, a &shté dalur enkas
ndonjé puné aty, pse me kérku shtesé prap& mjete. Sa i pérket sheshit ndoshta do ishte miré me i
orientu té paktén njé shumé me e shpérnda né kategori tjera, né kanalizime, né rrugg, sepse jané
mbetur disa projekte q& ka filluar vetém faza e paré dhe éshté stopu ju kan€ marrur mjetet dhe
jan€ shkuar ng projektet tjera, siq €shté rruga € lidh fshatin Banjé-Lladroc qé €shté me interes.

Argjend Thagi: Urdhéro, Halil!

Halil Morina: Orientimi i mjeteve né& kéto projekte €shté i réndésishém, dhe ne si grup jemi pro
késaj kérkese.

Argjend Thagi: Urdhé&ro, Alban!

Alban Kastrati: M& miré &shté t& pérfshihet ndonjé projekt qé nuk jané t& pérfshiré n€ projekt

buxhet. | shikova té gjitha projektet dhe fshati Damanek-Bubgl-Qypevé &shté totalisht i

anashkalun dhe do ishte mirg me i barté me ndonjé projekt dhe pér nevojat e qytetaréve té asaj
- ane.

Argjend Thagi: Kérkoj mbéshtetjen e € gjithéve gé kjo kérkesé t& miratohet. Urdhéro, drejtor!

Blerim Thagi: Valoni, e ngriti kété shgetésimin, mirépo i kemi analizuar dhe shqyrtuar t€ gjitha
dhe t& gjitha kéto mjete kemi pasur mundési me i dérgu né kapitale, mirépo né& aspektin simbolik
i kemi |€né né pjesén mallra dhe shérbime. Sa i pérket projekteve t reja, kéto nuk mund té
destinohen sepse duhet té jen& pér kode ekzistuese. Pse jané qit n€ shesh &shté sepse sipas
planifikimit t& buxhetit ne i kemi 750,000.00E pér kété vit dhe kontrata &shté mbi 8,000,000.00E
qé té realizohet pér tre vite.

Argjend Thagi: Urdhéro, Alban!
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Alban Kastrati:Kur jemi te buxheti dhe te projekti Malisheva urbane, kam informata g€ komuna
ka fillu t& interesohet, te bisedojé dhe t& kérkojé prej bankave njé kredi n& vleré prej
10,000,000.00E. A &shté kjo realitet apo jan& vetém fjalé?

Blerim Thaci: Komuna éshté e interesuar pér realizmin e projektit dhe t& giejé mjetet. Kryetari i
komunés éshté né kontakt dhe me geveringé me Ministrien e Infrastrukturés pér mbéshtetje t€ keti
projekti. Kemi shqyrtuar he mundésiné e kredis, mirépo jané disa kritere qé duhet t& pérmbushen
pér me marr kredi.

Argjend Thagi: Kush ésht& p&r miratimin e kérkesgs nr.04/276 daté:18.04.2023, pér bartjen e t&
hyrave vetanakg nga viti 2022 né€ vitin 2023?
Pér:17

Kundér:6

Abstenim:5

Pika e radhés &shté Shqyrtimi i Planit vjetor t& prokurimit dhe meqgenése shefin e prokurimit nuk
e kemi kétu kérkoj qé té kalojmé né pikén e katért dhe ta p&rmbyllim kété seancé. Kalojmé né
pikén e katért formimi i k&shillit organizativ pér kremtimin e 16 geshorit. Eshté njé standart i
formimit t& kéti késhilli né bazé t& praktikave t& viteve té kaluara- kryetari kryesuesi- drejtori pér
kulturé rini dhe sport, kryetari i shoqatave t& dalura nga lufta dhe secili subjekt politiké nga njé
anétaré, Urdhéro, Halil!

Halil Morina: Nga Nisma propozojm Amrush Helshani.
Argjend Thagi:Urdhéro, Hamit!

Hamit Lima: Nga LDK-ja propozojm Arlind Morina.
Argjend Thagi: Urdhéro, Nebih!

Nebih Bibaj: Nga PDK-ja propozojm Alban Kastratin

Argjend Thaci: Urdhéro, Veton!

Veton Zogdj: Nga V.¥-ja propozojm llaz Krasniqi. X :
Argjend Thagi: Nga AAK-ja Eqrem Morina.

Kush éshté pér kéto propozime?

Me vota uannime, formohet ky Komision.

Ju falenderoj pér pjesmartje!

Ké&té mbledhje e shpalli té mbyllur,

Pérfundoi né ora: 16:30 o

o \.'lc Or‘;,
PATY O 1‘13

Procesmbajtésja:
Albina Zulfaj-Morina
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